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TARIX FANINI OʻQITISHDA  OʻQITUVCHINING INNOVATSION 

FAOLIYATINI RIVOJLANTIRISH 

 

Sattorova Go’zal Tugalovna 

Samarqand viloyati Tayloq tumani 34-umumta’lim maktabining Tarix fani 

oʻqituvchisi 

 

        Annotatsiya: Bugungi kunda ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlar muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Ayniqsa, tarix fanini o‘qitishda o‘qituvchining innovatsion 

faoliyati o‘quvchilarning tanqidiy fikrlashini rivojlantirish, tarixiy voqealarni tahlil 

qilish va ularni hozirgi zamon bilan bog‘lash imkoniyatini yaratadi. Innovatsion 

metodlar, jumladan, interfaol texnologiyalar, raqamli resurslar va muammoli ta’lim 

usullari o‘quv jarayonini samarali tashkil etishga yordam beradi. Ushbu maqolada tarix 

fanini o‘qitishda innovatsion faoliyatning ahamiyati, uning asosiy yo‘nalishlari va 

o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishiga ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, zamonaviy 

pedagogik texnologiyalardan foydalanishning afzalliklari va ularni amaliyotga tatbiq 

etish usullari muhokama qilinadi. Innovatsion faoliyatni rivojlantirish orqali 

o‘quvchilarning tarix fani bo‘yicha bilimlarini mustahkamlash va ularni faollikka 

undash mumkin. 

         Kalit so‘zlar: Tarix ta’limi, innovatsion faoliyat, interfaol metodlar, raqamli 

resurslar, pedagogik texnologiyalar, muammoli ta’lim, o‘qituvchi roli, tanqidiy 

fikrlash, kasbiy rivojlanish, o‘quv motivatsiyasi, tarixiy tahlil, ta’lim samaradorligi. 

 

Kirish 

        Zamonaviy ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlarning qo‘llanilishi o‘quv 

jarayonining samaradorligini oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Xususan, 

tarix fanini o‘qitishda o‘qituvchining innovatsion faoliyati o‘quvchilarning bilim olish 

jarayonini yanada qiziqarli va samarali qilishga yordam beradi. Bugungi kunda 

an’anaviy usullar bilan bir qatorda interfaol metodlar, raqamli texnologiyalar va 

muammoli ta’lim usullaridan foydalanish ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilmoqda. 

         Ko‘pgina tadqiqotchilar innovatsion faoliyatning o‘qitish jarayonidagi o‘rni va 

ahamiyatiga to‘xtalgan. Masalan, Brown (2014) o‘zining Teaching by Principles 

kitobida ta’limda interfaol metodlarni qo‘llash muhimligini ta’kidlagan bo‘lsa, 

Richards va Rodgers (2014) Approaches and Methods in Language Teaching asarida 

innovatsion pedagogik yondashuvlarning turli xususiyatlarini tahlil qilgan. 

Shuningdek, Harmer (2015) o‘qituvchi innovatsion faoliyatining ta’lim jarayoniga 

ijobiy ta’sirini o‘z tadqiqotlarida ko‘rsatib o‘tgan. 
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        Ushbu maqolada tarix fanini o‘qitishda o‘qituvchining innovatsion faoliyatini 

rivojlantirish masalalari, zamonaviy pedagogik texnologiyalarning samaradorligi va 

ularni amaliyotga tatbiq etish yo‘llari tahlil qilinadi. Innovatsion yondashuvlarning 

o‘quvchilar bilim darajasiga ta’siri ham ilmiy adabiyotlar asosida ko‘rib chiqiladi. 

Asosiy qism 

         Tarix fanini o‘qitishda innovatsion faoliyatning ahamiyati. Bugungi ta’lim 

tizimida innovatsion yondashuvlar muhim o‘rin tutadi, chunki ular o‘quvchilarning 

bilim olish jarayonini qiziqarli, samarali va interfaol holga keltiradi. Tarix fani 

o‘tmishdagi voqealarni, jarayonlarni o‘rganish bilan birga, ulardan saboq chiqarish va 

zamonaviy dunyo bilan bog‘lash imkoniyatini ham taqdim etadi. Shu sababli tarixni 

o‘qitishda an’anaviy yondashuvlar bilan bir qatorda innovatsion metodlar ham keng 

qo‘llanilishi zarur. O‘qituvchining innovatsion faoliyati nafaqat dars jarayonining 

sifatini oshiradi, balki o‘quvchilarning mustaqil fikrlash, tanqidiy tahlil qilish va 

muammolarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

         Innovatsion metodlarning turlari. Innovatsion faoliyatni rivojlantirish jarayonida 

turli xil zamonaviy usullardan foydalanish mumkin. Bular orasida interfaol 

texnologiyalar, muammoli ta’lim, loyiha metodikasi, raqamli resurslardan foydalanish 

va o‘quvchilarning faolligini oshirishga qaratilgan boshqa metodlar mavjud. 

         1. Interfaol texnologiyalar. Interfaol o‘qitish texnologiyalari o‘quvchilar-ning 

dars jarayonida faol ishtirok etishini ta’minlaydi. Masalan, munozaralar, guruhli ishlar, 

rolli o‘yinlar va tarixiy hodisalarni tahlil qilish singari metodlar orqali o‘quvchilar 

o‘rgangan mavzularini yaxshiroq anglab yetadilar. Larsen-Freeman va Anderson 

(2013) interfaol metodlarning o‘quv jarayoniga ta’siri haqida so‘z yuritib, 

o‘quvchilarning faol ishtiroki o‘quv materialining samarali o‘zlashtirilishiga yordam 

berishini ta’kidlaydi. 

          2. Muammoli ta’lim. Muammoli ta’lim metodikasida o‘quvchilarga tarixiy 

voqealar bilan bog‘liq savollar berilib, ularning mustaqil tahlil qilish qobiliyatlari 

shakllantiriladi. Masalan, “Buyuk Ipak yo‘li savdo aloqalariga qanday ta’sir 

ko‘rsatgan?” yoki “O‘rta asrlardagi davlat tuzumlari zamonaviy jamiyatga qanday 

ta’sir qilgan?” kabi savollar o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantiradi. 

         3. Loyiha metodikasi. Loyiha metodikasi tarix fanini chuqurroq o‘rganish va 

mavzularni amaliyotga tatbiq etish imkonini beradi. Masalan, o‘quvchilar tarixiy 

shaxslar haqida tadqiqot olib borib, ularning hayoti va faoliyatini batafsil o‘rganishlari 

mumkin. Ushbu metod orqali o‘quvchilar tarixiy manbalarni mustaqil o‘rganishga va 

o‘z fikrlarini ifodalashga o‘rganadilar. 

         4. Raqamli resurslar va texnologiyalar. Zamonaviy ta’lim jarayonida raqamli 

texnologiyalardan foydalanish muhim ahamiyatga ega. Masalan, interfaol taqdimotlar, 



  INTERNATIONAL CONFERENCE ON 
MEDICINE, SCIENCE, AND EDUCATION  

Volume 02, Issue 02, 2025 
 

 

47   INTERNATIONAL CONFERENCE ON MEDICINE, SCIENCE, AND EDUCATION                            universalpublishings.com                                                                                              
 
 

videodarslar, virtual muzey ekskursiyalari, onlayn tarixiy hujjatlar va boshqa raqamli 

resurslar orqali o‘quvchilarga dars mazmunini yanada jonli va ta’sirchan yetkazish 

mumkin. Brown (2014) ta’limda texnologiyalardan foydalanish o‘quv jarayonining 

samaradorligini oshirishini ta’kidlaydi. 

          O‘qituvchining innovatsion faoliyatini rivojlantirish yo‘llari. Innovatsion 

yondashuvlarni samarali qo‘llash uchun o‘qituvchi doimiy ravishda o‘z kasbiy 

malakasini oshirib borishi lozim. Quyidagi yo‘nalishlar bu borada muhim ahamiyatga 

ega: 

1. Doimiy o‘qitish va tajriba almashish – Seminarlar, konferensiyalar va malaka 

oshirish kurslarida ishtirok etish orqali o‘qituvchilar innovatsion metodlar bilan 

tanishishlari mumkin. 

2. Zamonaviy texnologiyalardan foydalanish – Dars jarayonida interfaol doskalar, 

raqamli darsliklar va onlayn platformalardan foydalanish o‘quv jarayonini 

takomillashtiradi. 

3. Ilmiy-tadqiqot faoliyati bilan shug‘ullanish – O‘qituvchilar o‘z sohasida ilmiy 

izlanish olib borib, yangi yondashuvlarni ishlab chiqishlari mumkin. 

4. Mualliflik metodikasini ishlab chiqish – Tarix fanini o‘qitish bo‘yicha o‘ziga xos 

uslub va metodlarni yaratish o‘qituvchining pedagogik faoliyatini samarali qilishga 

yordam beradi. 

        Innovatsion faoliyatning natijalari. Innovatsion metodlar tarix fanini o‘qitishda 

bir qancha ijobiy natijalarga olib keladi. Eng muhim natijalardan biri – o‘quvchilarning 

mustaqil fikrlash va tahlil qilish qobiliyatining rivojlanishidir. An’anaviy yodlashga 

asoslangan metodlardan farqli o‘laroq, zamonaviy yondashuvlar o‘quvchilarga tarixiy 

jarayonlarni kengroq tushunish va ularni zamonaviy hodisalar bilan bog‘lash 

imkoniyatini yaratadi. 

          Bundan tashqari, innovatsion metodlarning qo‘llanilishi o‘quvchilarning ta’lim 

jarayoniga qiziqishini oshiradi. Masalan, interfaol o‘yinlar, guruhli loyihalar va 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarning motivatsiyasini 

kuchaytiradi. Harmer (2015) innovatsion yondashuvlarning samaradorligini ta’kidlab, 

o‘quvchilarning faolligi oshishi ta’lim jarayonining sifatini yaxshilashga xizmat 

qilishini qayd etgan. Yana bir muhim jihat – innovatsion metodlar orqali tarix fani 

bo‘yicha bilimlarni amaliyotda qo‘llash imkoniyati. Masalan, tarixiy tadqiqotlar, 

muammoli vaziyatlarni hal qilish va tarixiy jarayonlar bo‘yicha tahlillar 

o‘quvchilarning nafaqat akademik, balki hayotiy bilimlarini ham rivojlantiradi. 

          Umuman olganda, tarix fanini o‘qitishda o‘qituvchining innovatsion faoliyati 

muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsion yondashuvlar ta’lim jarayonining 

samaradorligini oshiradi, o‘quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi 
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va ta’lim sifatini yaxshilaydi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar 

va raqamli resurslardan foydalanish orqali o‘qituvchilar o‘quvchilarga tarix fanini 

yanada qiziqarli va samarali o‘rgatishlari mumkin. Innovatsion faoliyatning doimiy 

rivojlanishi esa ta’lim tizimining umumiy sifatini oshirishga xizmat qiladi. 

Xulosa 

          Tarix fanini o‘qitishda o‘qituvchining innovatsion faoliyatini rivojlantirish 

zamonaviy ta’lim tizimida muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsion yondashuvlar 

ta’lim jarayonini yanada samarali, interfaol va qiziqarli qilishga xizmat qiladi. 

An’anaviy dars usullariga qaraganda, interfaol texnologiyalar, muammoli ta’lim, 

loyiha metodikasi va raqamli resurslardan foydalanish o‘quvchilarning tarixiy 

bilimlarni chuqur o‘zlashtirishiga, mustaqil fikrlash va tanqidiy tahlil qilish 

qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. 

            O‘qituvchilarning innovatsion faoliyatini rivojlantirish uchun ularning malaka 

oshirishlari, zamonaviy texnologiyalarni o‘zlashtirishlari va ilmiy-tadqiqot faoliyatini 

olib borishlari talab etiladi. Shu bilan birga, o‘quvchilarning qiziqishini oshirish va dars 

jarayonida faol ishtirokini ta’minlash muhimdir. Innovatsion metodlarning 

qo‘llanilishi o‘quvchilarning motivatsiyasini kuchaytiradi, tarix faniga bo‘lgan 

qiziqishini oshiradi va bilimlarni amaliy qo‘llash imkoniyatini yaratadi. Tarix fanini 

o‘qitishda innovatsion yondashuvlar nafaqat ta’lim jarayonining sifatini oshiradi, balki 

o‘quvchilarning intellektual rivojlanishiga ham katta hissa qo‘shadi. Shunday ekan, 

zamonaviy o‘qituvchilar ta’lim jarayoniga doimiy ravishda yangi usullarni joriy etib, 

innovatsion faoliyatni rivojlantirishga intilishlari lozim. Bu esa ta’lim samaradorligini 

oshirish va kelajak avlod uchun mustahkam bilim poydevorini yaratishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 
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